
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ -  МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 
«НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

пгт. Пойковский

Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные 
социальные услуги

Руководствуясь приказом Департамента по управлению 
государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры от 22.03.2011 № 3-нп «О порядке определения платы за оказание 
услуг, выполнение работ бюджетными и казенными учреждениями Ханты- 
Мансийский автономного округа-Югры» и приказом Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского АО-Югры от 12.12.2024 № 123-нп «Об 
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые гражданам в бюджетном учреждении Ханты- 
Мансийского автономного округа- Югры «Нефтеюганский районный 
комплексный центр социального обслуживания населения» 
(Приложение № 1 к приказу)

2. Ввести в действие с 23.06.2025 года тарифы на дополнительные 
платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения»

3. Документоведу ознакомить под роспись заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«23» июня 2025г. № 267

Директор Е.М. Елизарьева



Приложение 1 

к приказу от 23 июня 2025 №  267

ТАРИФЫ
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 

гражданам бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры "Нефтеюганский районный комплексный центр социального

обслуживания населения"

1. Услуги мини - прачечной (1 услуга)
180,10

2.
М ассаж с использованием массаж ного кресла 
(продолжительность 20 мин.) (1 услуга)

24,43

2.1
М ассаж ручной шеи (продолжительность 10 

мин.) 1 услуга в соответствии с Приказом 123-нп 
от 12.12.2024г

178,20

2.2.

М ассаж ручной воротниковой зоны (задней 
поверхности шеи, спины до уровня 4 грудного 
позвонка) (продолжительность 15 мин) 1 услуга 
в соответствии с Приказом 123-нп от 12.12.2024г

267,31

2.3.
М ассаж ручной верхних конечностей 
(продолжительность 15 мин) 1 услуга в 
соответствии с Приказом 123-нп от 12.12.2024г

267,31

2.4.

М ассаж ручной спины (от 7 ш ейного до 1 
поясничного позвонка и от левой до правой 
средней аксилярной линии) (продолжительность 
25 мин) 1 услуга в соответствии с Приказом 123- 
нп от 12.12.2024г

445,51

2.5.

М ассаж ручной пояснично-кресцовой области 
(от 1 поясничного позвонка до нижних 
ягодичных складок) (Продолжительность 10 
мин) 1 услуга в соответствии с Приказом 123-нп 
от 12.12.2024г

178,20

2.6.
М ассаж ручной нижних конечностей 
(продолжительность 15 мин) 1 услуга в 
соответствии с Приказом 123-нп от 12.12.2024г

267,31

2.7
М ассаж общий ручной (продолжительность 60 

мин) 1 услуга в соответствии с Приказом 123-нп 
от 12.12.2024г

944,18



3. Копирование документов (1 страница)
11,26

4.
Проведение занятий по адаптивной физической 
культуре в филиале п. Каракатеева (сумма за 1 
занятие с 1-го человека)

43,58

4.1.
Проведение занятий по адаптивной физической 
культуре в пг. П ойковский (сумма за 1 занятие с 
1-го человека)

71,99

5. Пункт проката (за 1 сутки):

5.1.
Трость ортопедическая с У ПС
инв. №  110106001056/1; инв.№  110106001056/2

51,45

5.2.
Кресло-коляска Старт Комфорт 
инв.№  105360000008; инв.№ 105360000007

67,58

5.3.
Столик прикроватный 
инв.№  105360001005

52,40

5.4.
Сиденье табурет в ванну, на полимерных 
присосках
инв.№  105360001878

51,52

5.5.
Подставка для ванной с поручнем 
инв.№  10536002326

57,07

5.6.
Лупа бинокулярная 
инв.№  10536002330

54,55

5.7.
Кресло-коляска с ручным управлением 
инв.№ 10536002321

87,11

5.8.
Костыли с подлокотной опорой с У ПС (1 шт) 
инв.№  105360002324

51,58

5.9.
Столик для инвалидной кресло-коляски 
инв.№  10536002334

51,91

5.10.
Подставка к ванной с поручнем 
инв.№  105360002326

57,07

5.11
Трость опорная с УПС 
инв.№ 10536002325

51,79

5.12.
Ходунки с ш арнирами на колесах 
инв.№ 105360002327

54,99

5.13.
Ходунки с ш арнирами (детские) 
инв.№  105360002327

53,65

5.14.
М атрас противопролежневый с компрессором 
инв.№  105360002322

53,72

5.15.
М ногофункциональная 4-х секционная кровать с 
э/приводом
инв.№  105360002323; № 105360002720

76,18

5.16.
Костыли с подлокотниками с УПС 
инв.№  105360001577

51,02

5.17.
Трость 3-опорная алю миневая (09.06.12) 
инв.№ 105360001800

51,88

5.18.
Трость опорная регулируемая по высоте с УПС 
(15.07.11)
инв.№  105360002353

51,24

5.19.
М ногофункциональная медицинская 
механическая кровать 
инв.№  10536000268

57,49



5.20.
Прикроватный столик с регулировкой высоты 
инв.№  105360003821

53,88

5.21.
Кресло коляска 
инв.№  105360003849

52,91

5.22.
Кресло коляска 
инв.№  105360003850

53,01

5.23.
Подушка сидение п/пролежневая 
инв.№  10536003 852

51,37

5.24.
Ходунки складные 
инв.№  105360001880

55,19

5.25.
Кресло-коляска д инвалида "Василиса" 
инв.№ 105360002172; инв.№  105360002173

64,11

5.26.
Кресло-коляска д  инвалида "Ю ниор" 
инв.№  105360002170

65,58

5.27.
Лестничный подъемник "ЛАМ А-УЛП" 
инв.№  105000000142

350,91

5.28. Костыли инв.№  110106001055/3;
инв.№  1 10106001055/4; инв.1 10106001055/5

51,46

5.29
Ванна надувная для мытья головы 
инв.№  105360004829

54,81

5.30
Доска для пересадки пациента 
инв.№  105360004830

57,77

5.31
Кресло коляска с приводом на заднем колесе, 
складные
инв.№  10536004831

58,24

5.32
Ремень/пояс для подъема и перемещения 
пациента
инв.№  105360004833

57,49

5.33
Ванна для мытья человека на кровати 
инв.№ 1053 60003 822

61,66

5.34
Надувная ванна для мытья головы 
инв.№ 10536000719

52,36

5.35
Подставка в ванную пластиковая белая 
инв. № 10536000716

53,01

5.36
Подставка для ванной без ручки 
инв.№ 10536000715

53,30

5.37
Сиденье для ванной синее 
инв. № 10536000717

51,66

5.38.
Сиденье для ванной со спинкой белое 
инв.№  10536000718

53,33

5.39
Кресло коляска
№  105360003722; №  105360003723

57,63

5.40
Прикроватный столик 
инв.№ 105360003721

51,84

6. Социально-бы товы е услуги:

6.1.

Услуга социального такси в соответствии с 
Приказом 123-нп от 12.12.2024г за 1 минуту 
автомобиль на базе ВАЗ 21129 ЛАРГУС 
LRGS0M  **

10,00



6.2.
Перевозка граж дан автомобильным транспортом 
в пг. П ойковский (услуга за 1 мин.) автомобиль 
ВАЗ 21129 ЛА РГУ С LRGS0M

18,42

6.3.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива Ш евроле гос. X 824 АХ 186 (услуга за 1 
мин.)

19,49

6.4.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива Ш евроле гос.№  С 164 ВН186 (услуга за 1 
мин.)

19,37

6.5.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ГАЗ 2705 гос. № Х 591  AM 186 (услуга за 1 мин.)

24,50

6.6.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ИАЦ 1767 М3 на базе ГАЗ-2705 гос. В 662 
Е О 186 (услуга за 1 мин.)

13,52

6.7.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Ларгус LRGS0M  гос.Е 771 HP 186 по 
направлению пг. П ойковский -г.Сургут-пг. 
Пойковский

зимний период 4482,99 
летний период 4173,14

6.8.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Ларгус LRGS0M  гос.Е 771 HP 186 по 
направлению пгт. Пойковский-г.Нефтеюганск- 
пгт.Пойковский

зимний период 2117,61 
летний период 1962,69

6.9.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Ларгус LRGS0M  гос.Е  771 HP 186 по 
направлению пгт. Пойковский-г.Пыть-Ях-пгт. 
Пойковский

зимний период 3177,75 
летний период 2965,75

6.10.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
пгт. Пойковский-г.Ханты-М ансийск-пгт. 
Пойковский Ларгус LRGS0M  гос.Е 771 НР186

зимний период 7058,13 
летний период 6555,30

6.11.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива CH EV RO LET гос. X  824 АХ 186 и гос. С 
164 ВН186 по направлению  пгт. Пойковский- 
г.Сургут-пгт. Пойковский

зимний период 4727,08 
летний период 4398,64

6.12.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива CH EV RO LET гос. X 824 АХ 186 и гос. С 
164 ВН186 по направлению пгт. Пойковский- 
г.Нефтеюганск-пгт. Пойковский

зимний период 2249,07 
летний период 2084,85

6.13.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива CH EV RO LET гос. X  824 АХ 186 и гос. С 
164 ВН186 по направлению пгт. Пойковский- 
г.Пыть-Ях-пгт. Пойковский

зимний период 3344,63 
летний период 3119,91

6.14.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
Нива CH EV RO LET гос. X 824 АХ 186 и гос. С 
164 ВН186 по направлению пгт. Пойковский- 
г.Ханты-М ансийск-пгт. Пойковский

зимний период 7454,49 
летний период 6921,49

6.15.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ИАЦ 2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 Е 0186  по 
направлению п. Ю ганская Обь -г.Нефтеюганск-п. 
Ю ганская Обь

зимний период 2622,03 
летний период 2442,80



6.16.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ИАЦ 2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 Е 0186  по 
направлению п. Ю ганская Обь -г.Пыть-Ях -п. 
Ю ганская Обь

зимний период 
летний период

3426,31
3183,08

6.17.

Перевозка граж дан автомобильным транспортом 
ИАЦ 2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 Е 0 1 8 6  по 
направлению п. Ю ганская Обь -г.Ханты- 
М ансийск -п. Ю ганская Обь

зимний период 
летний период

13863,77
12690,27

6.18.

Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ИАЦ 2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 Е О 186 по 
направлению п. Ю ганская О бь -г.Сургут -п. 
Ю ганская Обь

зимний период 
летний период

6379,92
5876,38

6.19.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х  591 AM  186 по направлению пгт. 
Пойковский-г.Сургут-пгт. Пойковский

зимний период 
летний период

5868,92
5382,45

6.20.
Перевозка граж дан автомобильным транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х 591 AM  186 по направлению пгт. 
Пойковский-г.Нефтеюганск-пгт. Пойковский

зимний период 
летний период

2824,26
2581,02

6.21.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х 591 AM 186 по направлению пгт. 
Пойковский-г.Пыть-Ях-пгт. Пойковский

зимний период 
летний период

4126,10
3793,26

6.22.
Перевозка граждан автомобильным транспортом 
ГАЗ 2705 гос.Х 591 AM  186 по направлению пгт. 
Пойковский-г.Ханты-М ансийск-пгт. Пойковский

зимний период 
летний период

9307,03
8517,59

6.23.
Стоимость услуги за ожидание автомобиля 
Jlapryc LRGS0M  гос.Е 771 HP 186 в пунке 
доставке гражданина за 1 мин

зимний период 
летний период

14,71
16,03

6.24.
Стоимость услуги за ожидание автомобиля Нива 
CH EVROLET гос. X  824 АХ 186 и гос. С 164 
ВН 186 в пунке доставке гражданина за 1 мин

зимний период 
летний период

13,73
14,78

6.25.
Стоимость услуги за ожидание автомобиля ИАЦ 
2705 на базе ГАЗ 2705 гос. В 662 ЕО 186 в 
пунке доставке гражданина за 1 мин

зимний период 
летний период

12,26
13,03

6.26.
Стоимость услуги за ожидание автомобиля ГАЗ 
2705 гос.Х 591 AM  186 в пунке доставке 
гражданина за 1 мин

зимний период 
летний период

11,54
12,25

7 Социально-педагогические услуги:

7.1
Проведение мастер-классов по изготовлению 
изделий народного творчества, поделок (1 
занятие) (продолжительность занятия 40 мин.)

372,24

7.2
Занятие в сенсорной комнате (взрослые) 1 
занятие (продолжительность занятия 40 мин. 1 
человек)

63,72

7.3
Занятие в сенсорной комнате (младшие 
школьники) 1 занятие (продолжительность 
занятия 40 мин. 1 человек)

47,74

8 Социально-психологические услуги:

8.1
Психологическая обследование личности (1 
услуга) продолжительность 40 мин.

364,82



8.2

П сихологическое консультирование личности 
включая диагностику и коррекцию (в т.ч по 
вопросам внутрисемейных отношений) 
продолжительность 30 мин в соответствии с 
Приказом 123-нп от 12.12.2024г

355,71

8.3

Психологическое консультирование личности 
включая диагностику и коррекцию  (в т.ч по 
вопросам внутрисемейных отношений) 
продолжительность 40 мин в соответствии с 
Приказом 123-нп от 12.12.2024г

474,29

8.4.

Психологическая помощ ь и поддержка 
осущ ествляющ им уход на дому за 
тяжелобольными продолжительность 35 мин. в 
соответствии с Приказом 123-нп от 12.12.2024г

415,00

8.5.
Оказание консультационной психологической 
помощи продолжительность 35 мин. в 
соответствии с Приказом 123-нп от 12.12.2024г

415,00

9 С оциально-ю ридические услуги:
9.1 Консультация устная (40 минут) 388,80

9.2
Подготовка заявления, письма, запроса в 
компетентные органы ( 60 минут) 617,15

9.3
Подготовка искового заявления, аппеляционной, 
касационной жалобы в суд (90 мин)

896,67
9.4 Подготовка ходатайства в суд (60 мин) 617,15

** Время, затрачиваемое на оказание услуги 1 раз, пропорционально установленному времени, но 
не более 120 минут (постановление Правительства Ханты-М ансийского автономного округа -  

Ю гры от 6 сентября 2014 года №  326-п «О порядке предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в Ханты-М ансийском автономном округе -  Ю гре»).


